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Verksamhetsberättelse för Sollentuna Biodlarförening 

(1 oktober 2023 – 30 september 2024) 

Föreningsåret 

2024 blev ett betydligt bättre år än det föregående, tack vare ett för både bin och biodlare mer 

gynnsamt väder under våren och sommaren. 

Föreningsbigården 

Efter beslut i styrelsen tog Johan och Monique fram en skötselplan för föreningens bikupor 

vid Hersby hembygdsgård. Dessvärre dog dock de båda samhällena vid hembygdsgården 

under säsongen, vilket bland annat innebar att det inte kunde bli någon honung att skörda. 

Under våren placerade föreningen 2 st utbildningskupor bakom Slöjdgillets byggnad på andra 

sidan Sollentunavägen och dessa utvecklades bra. På grund av situationen vid 

hembygdsgården fattade styrelsen därför beslut om att låta honungen från utbildningskuporna 

ersätta den uteblivna honungen på Hersby. Totalt blev det 20 kilo honung, där merdelen 

kunde säljas vid höstmarknaden söndagen den 15 september. 

Inför 2025 har styrelsen beslutat att trågkuporna på Hersby om möjligt ska byggas om för att 

göra det möjligt att inrymma LN-lådor. En arbetsgrupp ska bildas för ändamålet 

Samarbetet med Sollentuna hembygdsförening har fortsatt under året och för att underlätta 

har föreningen erhållit en extra nyckel till Hersby. 

Som ett led i samarbetet skrev Göran på uppmaning en text om Sollentuna biodlarförenings 

110-årsfirande som under vintern publicerades i hembygdsföreningens medlemstidning 

Bygdebladet. 

Utbildningsverksamhet 

Under våren anordnade föreningen en nybörjarkurs med 5 st deltagare, som hölls på 

hembygdsgården, med Monique och Johan som kursledare. Kursen omfattade 6 st teoriträffar 

och 4 st träffar med praktiskt arbete vid utbildningskuporna. 
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Inför kursen höll Eva och Göran en informationsträff på Hersby på temat ”Nyfiken på 

biodling”. Träffen marknadsfördes, dels på Facebook, dels via information på olika 

anslagstavlor runt om i Sollentuna kommun. Ett par av deltagarna på träffen valde glädjande 

nog att därefter anmäla sig till nybörjarkursen. 

Under våren hölls också en fortsättningskurs på Hersby för befintliga medlemmar med 5 st 

deltagare. 

Akos, som är föreningens kvalitetssamordnare, deltog hösten 2023 på en föreläsning om 

honungssensorik med honungssommelieren Victoria Bassani. På sensommaren 2024 

anordnade Stockholmsdistriktet en liknande föreläsning, där flera av föreningens medlemmar 

dessutom deltog. 

3 st medlemmar i föreningen deltog också under våren och försommaren i en kurs i 

drottningodling, som arrangerades av Sundbybergs och Spångaortens biodlarförening. 

Medlemsantal 

Föreningen har vid verksamhetsårets slut 60 st medlemmar, varav 47 st fullbetalande, 11 

familjemedlemmar, 1 föreningsmedlem och 1 juniormedlem.  

Medlemsaktiviteter 

Föreningen har haft 12 medlemsaktiviteter i form av möten och träffar. 

• Den 6 november hölls årsmötet i Tintomararummet och i anslutning till årsmötet 

anordnades en honungsprovning ledd av Johan och Monique. 

• Honungsbedömningskommittén sammanträdde hemma hos Eva och Göran torsdagen den 

16 november och kvalitetsbedömde inlämnade honungsburkar från medlemmarna utifrån 

SBR:s protokoll. 

• Lördagen den 18 november hölls det årliga Varroa-tåget, då föreningen delade ut 

färdigblandad oxalsyra till medlemmarna för gemensam varroa-bekämpning. 

• Föreningen skickade i februari ut en enkät till samtliga medlemmar med förhoppning om 

att få ökad kunskap om vad medlemmarna tycker är viktigt och vad de vill att föreningen 

ska fokusera på. Endast 11 st svar inkom, vilket innebar att det inte gick att dra så 
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långtgående slutsatser. De som svarade ansåg att praktisk och teoretisk hjälp samt 

föreningsgemenskap är viktigast för dem. 

• Under vinter och tidig vår bjöds medlemmarna in till distansfika (4 st), dvs digitala möten 

med möjlighet att ställa frågor och prata allmänt inför den kommande biodlarsäsongen. 

• Årets första medlemsträff var 15 april i Runbackaskolan där Monique presenterade 

föreningens skötselplan (se även under Föreningsbigården). 

• Första utomhusträff var 21 maj där utbildningskuporna hos Slöjdgillet etablerades (se även 

Föreningsbigården). 

• På grund av lågt intresse ställdes Evas dag 2.0, som var tänkt att hållas den 1 juni hos Eva 

och Göran på Ljusterö, in. 

• Under juni, juli och augusti anordnades flera träffar på Hersby samt en träff hemma hos 

Anna Christina på Nyodlingsvägen, då byte av drottningar gjordes. 

• Vid mötet på Hersby den 12 augusti informerade Monique om det nya utbrottet av 

amerikansk yngelröta i Brottby och Upplands-Väsby. I och med utbrottet i Upplands-

Väsby hamnade delar av Sollentuna kommun inom den s k skyddszonen och andra delar 

inom den s k övervakningszonen. Som ett resultat av utbrottet beslutade styrelsen att 

anordna en gemensam provtagning för sporer av amerikansk yngelröta och samtliga 

medlemmar uppmanades att lämna in biprover till Monique, för labbanalys hos Mellifera 

veterinärtjänst. Även biodlare i Sollentuna, som inte är medlemmar i föreningen, erbjöds 

att utan kostnad ingå i provtagningen. Medlemmar vars kupor står inom skyddszonen har i 

övrigt fått sina samhällen undersökta av bitillsynsmannen Martin Kruså med hjälp av 

bitillsynsman Sussanne Havn. 

Styrelsemöten 

Styrelsen har haft 8 st protokollförda möten under verksamhetsåret. De flesta möten har, av 

praktiska skäl, varit digitala via Microsoft Teams. 

Årsrapporter 

87 % (2022: 27 %; 2021: drygt 90 %) av alla medlemmar har lämnat in sina årsrapporter 

2023, och sammanställningen är inskickad till förbundet: 
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Totalt inkomna årsrapporter: 57 

Totalt antal invintrade samhälle 2022: 112 

Total antal vinterförluster: 43 

Totalt antal invintrade samhälle 2023: 88 

Total honungsskörd 2023: 1 486 kilo 

Amerikansk yngelröta 

Amerikansk yngelröta kom under året ännu närmare Sollentuna, vilket resulterade i att norra 

delen av Sollentuna befinner sig i en skyddszon och största delen i en övervakningszon. För 

att säkerställa att Sollentuna är helt fritt från sporer av amerikansk yngelröta, har föreningen 

samlat in biprov från många, men tyvärr inte alla medlemmar som har bin i Sollentuna. Även 

biodlare som inte är medlem i föreningen fick lämna in prover. 


